da por Pedro el Ceremonioso el 26 septiembre 1347, AHN, Clero, San Sal-
vador de Leire, carp. 1.411, n.º 19.

D. Copia simple s. XVIII, AGN, Leire, leg. 3, n.º 27-1.
E. Copia simple s. XVIII, AGN, Leire, leg. 12, n.º 233-236.
a. Ed. Á. MARTÍN DUQUE, Colección medieval de Leire (siglos IX a XII), Pamplona,

Diputación Foral de Navarra-Instituto Príncipe de Viana, 1983, n.º 361, pp.
476-477.

Extracto s. XVIII, RAH, SUMAN, M., Apuntes para el diccionario geográfico de Aragón (s.
XVIII), «Descripción del partido de Cinco Villas por Manuel Normante», fol. 297v.

Reg.: RAH, M. SUMAN, Apuntes para el diccionario geográfico de Aragón, «Descrip-
ción del partido de Cinco Villas por Manuel Normante», «Descripción de la Villa y
Baños de Tiermas», fol. 291v, n.º 12 (escrito al margen): «El rey don Pedro II de Ara-
gón donó a la iglesia de Tiermas al monasterio de Leyre. Privilegio dado en Ruesta a 7 de
agosto de 1201». Ibidem, fol. 292v, n.º 19 (para la Población de Tiermas). FORTÚN,
«Documentación medieval de Leire», n.º 558 y 588, pp. 100 y 105 (de C).

Cit.: MORET, Anales, lib. XX, cap. iv, n.º 4 (con relación de testigos). IBARRA,
«Nuevas aportaciones», p. 73. CONTÍN, Historia de los Baños de Tiermas, p. 25.
UBIETO, Historia de Aragón. Los pueblos y despoblados, I, p. 396. FORTÚN PÉREZ DE CIRI-
ZA, L. J., Leire, un señorío monástico en Navarra (siglos IX-XIX), Pamplona, Gobierno
de Navarra, 1993, pp. 202, 483, 486, 489, 613 y 614.
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(a) Ad notitiam presentium et futurorum perveniat quod ego Petrus, Dei gratia
rex Aragonis et comes Barchinone, per me et omnes successores meos, cum hac
presenti scriptura perpetuo valitura, divine pietatis intuitu et ob remedium anime
mee predecessorumque meorum, concedo, dono atque trado Deo et monasterio
Sancti Salvatoris Liggerensis omnes ecclesias que sunt et in posterum fuerint in
Podio de Termes et in omnibus terminis eius, cum omni iure decimarum, primicia-
rum, oblationum, defuntionum et aliorum omnium que pertinent et pertinere
debent ad iamdictas ecclesias. Sub tali tenore concedo iamdictas ecclesias quod
abbas et monasterium Liggerense habeat et possideat eas pacifice et quiete, libere
et ingenue, sine inquietatione alicuius persone ecclesiastice vel secularis; nec tene-
ant ex debito recipere aliquem clericum filium ipsius ville in porcionarium ipsius
ecclesie et noverit fore utiliores. Et caveat ipse abbas ne numerus clericorum sit
onerosus sibi et ecclesie; nec plures quam velit et velle debeat, cogatur per aliquem
vel aliquos recipere.

Et notandum quod ego adquisivi ecclesias de Termis a priore Guillelmo de
Exeia et conventu Silve Maioris satisfaciendo sibi ab ibi pro voluntate sua. Data
quoque compensacione plena Ferrando abbati et monasterio Sancti Iohannis,
adquisivi omnem decimationem terminorum de Eso et Sancti Iohannis de Maltrai
et de Catamesas. Adhuc adquisivi ecclesiam de Hueia a priore Sancti Adriani et
conventu Cluniacensis. Istas omnes ecclesias cum omnibus iuribus que pertinebant
ad iamdictas ecclesias et prelatos suprascriptos concessi et tradidi sepedicto monas-
terio Liggerensi et Arnaldo abbati, abbate Ferrando et Guillelmo priore de Exeia
et priore Sancti Adriani consentientibus et donationem meam confirmantibus.

Preterea restituo monasterio Liggerensi terminum quod est iuxta monaste-
rium, a culmine montis usque ad Aragonem, sicut vallis que Grandis dicitur deter-
minat et distinguit ipsum terminum. A valle igitur Grande monasterium Liggeren-
se possideat et habeat omnes campos et omnes vineas qui queve ibi sunt vel erunt,
et nullus perturbet vel impediat vel inquietet possessionem predictorum morato-
rum in prenominato termino.

Preterea concedo monasterio Leggerensi hanc emunitatem et libertatem quod
merinus meus vel alius baiulus nec princeps aliquis regni nostri, nec miles aliquis
qui castrum vel alium honorem per ipsos habuerit, non intret violenter villas vel
castrum que pertinent ad ipsum monasterium, nec faciant ibi aliquam violenciam,
nec ratione alicuius consuetudinis Ego aut predicti omnes faciamus nobis prepara-
ri cenas vel comestiones aliquas, prioribus diversorum locorum invitis vel nolenti-
bus. Tamen si homicidium perpetratum fuerit in villis aut in terminis prelibati
monasterii, fiat sicut habetur ex consuetudine, quod merinus aut baiulus meus
recipiat medietatem, et medietatem alteram recipiat monasterium; et homicida ad
illud solvendum a meo merino vel baiulo compellatur.

Concedo atque dono sepedicto monasterio et abbati atque conventui perpetuo
quod habeant liberam et plenam licenciam scindendi et habendi ligna de monti-
bus de Termis ad usum eiusdem monasterii et ad usum domus sue de Turre, et ad
reparationem ipsarum domorum Sancti Salvatoris et rotarum de Turre. Et ganati
eorum habeant comunia pascua cum ganatis de Termis.

Datum Roste, .VII. ydus mensis augusti, per manum Johannis de Berax domini
regis notarii et mandato eius scripta, sub Era .Mª.CCª.XXXª.VIIIIª.

[1ª. Col.] Huius rei testes: Eximinus Cornelii, maiordomus et senior in Cala-
taiub. Berengarius de Attencia, senior in Turol. Petrus Latro, senior in Burgui.